PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.10. 2014  №  277                                                                       г. Камень-на-Оби

	Об утверждении Плана мероприятий по улучшению инвестиционного климата на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2015-2016 годы

В целях создания благоприятных условий для привлечения инвестиций, стимулирования деловой активности и улучшения инвестиционного климата на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить План мероприятий по улучшению инвестиционного климата на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2015-2016 годы (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района, председателя комитета по АПК, инвестиционного уполномоченного А.В. Брежнева.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015года.

 Глава Администрации  района                                                                 В.Г. Штин
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

района от 07.10.2014 № 277
ПЛАН

мероприятий на 2015-2016 годы по улучшению инвестиционного климата на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Создание благоприятной  для инвестиций административной среды

	1.1
	Проведение заседаний инвестиционной комиссии
	Ежеквар-

тально
	Инвестиционный уполномоченный

	1.2
	Информационная поддержка инвестиционной деятельности, размещение информации на официальном сайте Администрации района
	Постоянно
	Комитет Администрации района по экономике и управлению имуществом

	1.3
	Формирование реестра земельных участков для размещения инвестиционных проектов, в том числе объектов незавершенного строительства
	Постоянно
	Комитет Администрации района по экономике и управлению имуществом

	1.4
	Формирование и сопровождение  базы инвестиционных проектов
	Постоянно
	Комитет Администрации района по экономике и управлению имуществом

	1.5
	Оказание содействия предприятиям, организациям и индивидуальным  предпринимателям района для участия в мероприятиях краевых целевых программ, касающихся развития малого и среднего бизнеса
	Постоянно
	Комитет Администрации района по экономике и управлению имуществом;

информационно-консультационный центр по развитию предпринимательства Каменского района (далее-ИКЦ)

	1.6
	Организация «круглых столов» с участием представителей банков и        бизнес-структур
	Ежегодно
	Комитет Администрации района по экономике и управлению имуществом; ИКЦ

	1.7
	Обеспечение участия руководителей Каменского района в тематических инвестиционных и экономических форумах, выставках и конференциях с целью доведения до профильной аудитории информации об инвестиционном климате и возможностях Каменского района
	Постоянно
	Комитет Администрации района по экономике и управлению имуществом;

ИКЦ

	1.8
	Организация проведения специализированных семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства Каменского района с целью повышения правовой бизнес-культуры предпринимателей, совершенствования практических навыков ведения бизнеса
	Ежегодно
	Комитет Администрации района по экономике и управлению имуществом

	1
	2
	3
	4

	1.9

	Ежегодное участие в региональных конкурсах для муниципальных образований на получение субсидии на проведение муниципальных конкурсов по предоставлению грантов для начинающих и действующих субъектов предпринимательства реализующих инвестиционные проекты на территории муниципального образования Каменский район
	Ежегодно
	Комитет Администрации района по экономике и управлению имуществом

	2. Создание подготовленной инфраструктуры для инвестиций

	2.1
	Создание подготовленных «промышленных площадок»: проведение комплекса землеустроительных работ, постановка сформированного земельного участка на государственный кадастровый учет, регистрация прав на земельный участок, подведение к земельному участку энергетической, инженерной, транспортной и телекоммуникационной инфраструктуры
	Постоянно
	Комитет Администрации района по экономике и управлению имуществом

	3. Стимулирование спроса на продукцию создаваемых инвесторами производств

	3.1
	Административное и информационное содействие производителям конкурентоспособной продукции в заключении договоров с розничными сетями и оптовыми организациями для замещения импортной продукции
	Постоянно
	Комитет Администрации района по экономике и управлению имуществом

	3.2
	Содействие созданию, совершенствованию и продвижению интернет-сайтов, направленных на поиск и установление деловых связей между производителями и поставщиками
	Постоянно
	Комитет Администрации района по экономике и управлению имуществом

	4. Кадровое обеспечение инвестиционного процесса

	4.1
	Организация регулярного обучения  и повышения квалификации. Включение в программу обучения изучение лучшего опыта привлечения инвесторов, совершенствования инвестиционных условий и административных процедур
	Постоянно
	Комитет Администрации района по экономике и управлению имуществом;

ИКЦ